
 

COMUNE DI POGGIOFIORITO 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 45 del 14/07/2021 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  

N. 45 DEL 14/07/2021 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO (N.18786 DEL 28/06/21)PER ADEGUAMENTO 

FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTISTICA  PALESTRE, AREE 

DI GIOCO,IMPIANTI SPORTIVI PER USO DIDATTICO, DI MENSE 

SCOLASTICHE E RELATIVO ALLESTIMENTO –  PROVV.TI - ATTO 

D'INDIRIZZO E NOMINA RUP 

 

L’anno duemilaventuno, addì quattordici, del mese di Luglio alle ore 17.15, nella sala delle 

Adunanze del Comune di Poggiofiorito, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

legge. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO D'ALESSANDRO REMO SI 

VICESINDACO CIVITARESE FEDERICA SI 

ASSESSORE COCCIONE RAFFAELLA SI 

 

Presenti n° 3   Assenti n° 0 

 

 

Il Sindaco, Dott. D'ALESSANDRO REMO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale 

Dott.ssa DI FABIO EVELINA, ai sensi di art. 97, lettera a) del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 45 del 14/07/2021 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ai sensi dell’art. 73 del D. L. n. 18/2020 e del Decreto sindacale n. 1031 del 25/03/2020 contenente le 

disposizioni per lo svolgimento delle Giunta in videoconferenza fino al termine dell’emergenza sanitaria da 

COVID-19, si dà atto che la seduta odierna viene effettuata con il Sindaco collegato da remoto, con le 

prescritte formalità, il vicesindaco e  l’assessore presenti in sede, accertato e rilevato dal Segretario 

comunale, presente in sede.  

Premesso che: 

 in data 28.06.2021 è stato pubblicato dal Ministero dell’Istruzione l’avviso n.18786 avente ad oggetto 

“l’adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre, delle aree di gioco, di 

impianti  sportivi adibiti ad uso didattico,  di mense scolastiche e relativo allestimento”; 

 l’obiettivo del bando espresso al paragrafo 1 è quello di “rendere le palestre e le mense non solo più 

sicure, ma anche più attrattive e funzionali ai processi di apprendimento: le finalità da perseguire sono, 

pertanto, quelle di incrementare la propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, di ridurre il 

fenomeno dell’abbandono scolastico, di consentire una più ampia accessibilità agli ambienti e di favorire il 

tempo pieno”; 

 tra gli interventi ammissibili di cui all’art.3 comma 2 vi sono: “Sono ammessi anche interventi di 

sistemazione di aree esterne agli edifici scolastici da adibire a aree gioco o impianti sportivi. Sono, altresì, 

ammissibili interventi finalizzati all’incremento delle condizioni di accessibilità degli spazi.” 

 è intenzione di questa Amministrazione procedere alla richiesta di contributo, da quantificare a mezzo di 

uno studio di fattibilità tecnico ed economica, per l’Adeguamento funzionale dell’area giochi dell’edificio 

scolastico sito in Via Tommaso Coccione; 

 il termine per la presentazione di candidatura per la richiesta di contributi è stabilito al 05 agosto 2021, 

per cui si rende necessario dare avvio alle procedure amministrative per rispettare tali termini; 

 

Evidenziata la necessità di fornire indirizzo al responsabile del servizio tecnico al fine dell’adozione degli atti 

di propria competenza secondo le modalità previste dall’Avviso pubblico di cui in premessa;   

Rilevato inoltre che occorre provvedere alla nomina del responsabile unico del procedimento, ai sensi 

dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n.267 e s.m.i.;  

Con voto unanime favorevole  

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

2. di prendere atto dell’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione n.18786 del 28.06.2021 avente ad 

oggetto “l’adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre, delle aree di 

gioco, di impianti  sportivi adibiti ad uso didattico,  di mense scolastiche e relativo allestimento”;  

3. di dare mandato  al Responsabile del servizio tecnico di provvedere agli atti necessari per la 

richiesta di contributo di cui al suddetto avviso per il seguente intervento: “Adeguamento funzionale 

dell’area giochi dell’edificio scolastico sito in Via Tommaso Coccione”;  

4. di stabilire che la richiesta di contributo dovrà essere inoltrata al Ministero dell’Istruzione entro il 

05.08.2021;   

5. di individuare e nominare quale responsabile unico del procedimento il responsabile dell’area 

tecnica dell’Ente Dott. Remo D’Alessandro; 

 

Successivamente la Giunta con voto unanime, stante l’urgenza, 

D E L I B E R A 
 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 45 del 14/07/2021 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 – comma 4 – del  T.U.    

18/08/2000, n° 267; 

 Di disporre che la presente venga comunicata in elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 45 del 14/07/2021 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 355 del 14/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

Parere firmato dal Responsabile Dott. D'ALESSANDRO REMO in data 14/07/2021. 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di  Poggiofiorito   

all’Albo Pretorio online del Comune di Poggiofiorito  il giorno 15/07/2021 e vi rimarrà quindi giorni 

consecutivi sino al 29/07/2021, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

La presente delibera contestualmente all’affissione è inviata in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’Art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa DI FABIO EVELINA 

 

APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Sindaco Segretario Comunale 

Dott. D'ALESSANDRO REMO Dott.ssa DI FABIO EVELINA 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente delibera è immediatamente esecutiva dal giorno della deliberazione, perché dichiarata urgente ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa DI FABIO EVELINA
1
 

                                                           
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Poggiofiorito. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993 


